AHPB, Francesc Ferrer, *Manuale commune tertium* 1432, gener, 28 – 1436, maig, 22, s.n.

Bernardus^a Michaelis, predictus [olim candelarius cere, civis Barchinone]^b, confiteor et recognosco vobis dicto venerabili Ferrario Nicholao de Gualbis [civi Barchinone], hiis presenti, quod restituistis et tornastis michi bene et plenarie mee omnimode voluntati libros sequentes: [1] Primo, quendam librum vocatum *Moralia Gregorii segons Job*. [2] Item, *Secunda Secunde Sancti Thome*. [3] Item, *Sent Agostí sobre los Evangelis de Sent Joban*. [4] Item, *Miraculum Beate Marie*. [5] Item, unum alium librum vocatum *Apudlegi Platoni* (Apuleius, *De vita et moribus Platonis*). [6] Item, et quendam alium librum vocatum *Summa de Col·lacions* (Iohannes Gallensis). [7] Item, et quendam alium librum vocatum *Summa de mestre Pere de Petriventis*. [8] Item, et quendam alium librum vocatum *Sermons*. [9] Item, et quendam alium librum vocatum *Epistoles de Sent Gregori*. [10] Item, et quendam alium librum in papiro scriptum vocatum *Lo primer de les Decretals*. [11] Item, et quendam alium librum vocatum *Enrich sobre lo Segon de les Decretals* (Henricus de Boych). [12] Item, et quendam alium librum in papiro scriptum vocatum *Guibert de Carimona* (Geraldus de Cremona). [13] Item, et quendam alium librum vocatum *Pere Jacme*. [14] Item, et quendam alium librum vocatum *Cisè*. [15] Item, et quendam alium librum vocatum *Clementines*. [16] Item, et quendam alium librum vocatum *Codi*, mens de glosa. [17] Item, et quendam alium librum vocatum *Suma d'As* (Azo Azzone). [18] Item, et quendam alium librum vocatum *Digesta Nova*. [19] Item, una *Inforsada*. [20] Item, et quendam alium librum vocatum *Ardiacha sobre lo Sisè* (Guido de Bay-sio). [21] Item, et quendam alium librum vocatum *Codi*. [22] Item, et quendam alium librum vocatum *Volum de Bartol* (Bartolus de Saxoferrato). [23] Item, et quendam alium librum vocatum *Papies*. [24] Item, et quendam alium librum vocatum *De la Sciència de mestre Ramon Llull*. [25] Item, *Lo quart de Sentències de Terensi* (Petrus de Tarentasia). [26] Item, et quendam alium librum vocatum *Petrarcha de remedio utriusque fortune*. [27] Item, et quendam alium librum *De Petrarcha*. [28] Item, et quendam alium librum vocatum *Terensi*. De quibus quidem libris superius designatis ego feceram venditionem pro maiori scilicet tuitione et securitate dicti^c censualis mortui, cum instrumento inde confecto in posse dicti honorabilis Laurentii de Casanova, notarii, dicta XVIII^a die dicti mensis ianuarii, anno iamdictio a nativitate Domini millesimo CCCC^o vicesimo quarto. Et ideo renuntiando *et cetera*, in testimonium premissorum facio vobis de predictis libris superius designatis per vos michi, ut pretangitur, restitutis, presentem apocham de recepto, ac etiam bonum et perpetuum finem et pactum *et cetera*.